

شهید بهشتی مظهر مردم سالاری دینی

بادامچیان درباره خط فکری شهید بهشتی می گوید: «حالا بیشتر از هر زمان دیگری نیاز است از مباحثی که دکتر بهشتی مطرح کرده بود، استفاده شود؛ حتی بینش دوم شهید بهشتی و مطالعه آن به ما کمک می کند بتوانیم مشکلات را شناسایی کنیم. همان طور که چهل سال پیش امام مردم را از بنی صدر آگاه کرد. مردم ابتدا فکر می کردند بنی صدر یک چهره اندیشمند است، اما با نظام مردم سالاری اسلامی ولایی بر مبنای خط امام (ره)، مردم به خیابان ها ریختند و فریاد زدند: «بنی صدر پینوشه، ایران شیلی نمی شه». «در گام دوم انقلاب، بالاترین راهنما بعد از امام (ره) و مقام معظم رهبری آموزش های شهید بهشتی است؛ به شرط اینکه گروهی تلاش آقای بهشتی را روشنفکرمانه نشان ندهند؛ چون شهید بهشتی مظهري از خط اصیل ارزش گرا و مردم سالاری امام خمینی (ره) و امام خامنه ای است».



و همان شب تلاش کرده بود همه سران دولت در این جلسه حضور داشته باشند. قدرت مواد انفجاری قدرت بی سابقه ای بود. البته توطئه همه جانبه ای شکل گرفته بود. ششم تیرماه ترور آیت الله خامنه ای بود. ترور دیگری هم در هشتم تیرماه توسط جنایت پیشه زندان اوین، علیه شهید لاجوردی و شهید کجویی صورت گرفت که منجر به شهادت کجویی شد. بخشی هم ترور و کشتار عمومی مردم بود. این یک جریان یک شبه نبود، بلکه توطئه ای برای براندازی بود. از همان پیروزی انقلاب توطئه ها در راه بود. ابتدا قرار بود کودتا کنند که نتوانستند. قرار بود درگیری های داخلی انجام شود و نشد. قرار بود گروهک های خلقی، هرج و مرج ایجاد کنند، اما باز هم نشد. قرار بود مهره استکباری مثل بنی صدر و قطب زاده بیایند در رأس کار، اما این هم نشد.

جریان چطور پیش رفت که شهادت آیت الله بهشتی سبب ثبات خط سیاسی او شد؟
ترور و شهادت دکتر بهشتی و یارانش سبب تحکیم پایه های نظام و ثبات خط سیاسی امام (ره) شد؛ چون چهره تمام نیروهای مخالف در جریان این ترور نمایان شد و با شهادت آیت الله بهشتی خط سیاسی او به ثبات رسید. اگرچه شهید بهشتی و یارانش مظلوم واقع شدند، با مظلومیت شهید بهشتی ماهیت گروه های دیگر در کشور مشخص شد. با ترور شهدای هفتم تیر خطوط لیبرالی، نفاق، کمونیستی، و مهره های وابسته همه و همه علنی شدند. مردم آن ها را شناختند و منافقین فراری شدند. حتی برخی متوجه می شدند به شهید بهشتی جفا کردند؛ پس بعد از شهادت ایشان به قتلگاه یا مزار شهید بهشتی و یارانش رفتند و از درگاه خداوند طلب استغفار و از آقای بهشتی طلب حلالیت کردند.

آیا ترور شهید بهشتی و یارانش به این دلیل بود که آن ها را از سر راه بردارند؟ یا منافقین و استکبار با این ترور برای خواسته های دیگری بر نامه ریزی کرده بودند؟
بی شک این انفجار و بمب گذاری مهندسی شده، تنها با هدف ترور نبود. مسئله فراتر از این حرف ها است. استکبار، عوامل وابسته به خارج، شبکه های نفوذی، تشکیلات نفاق، ضد انقلاب و سلطنت طلب، تشکیلات فراماسونری و سایر عوامل برای اینکه بتوانند به اهداف پلید و ضد انسانی و ضد حقوق بشری خود دست پیدا کنند، برنامه ریزی گسترده و عمیقی را شکل دادند. عامل این جنایت «محمد رضا کلاهی» بود که در حزب جمهوری اسلامی نفوذ داده شد. خود او مسئولیت دعوت را بر عهده گرفته

است، خط امام است و خط اسلام ناب». آقای هاشمی رفسنجانی در سال ۱۳۶۰ در کتاب خاطراتش نوشته است: «نامه آقای بهشتی به امام (ره) که در اسفند سال ۵۹ نوشته شد نیز بسیار مؤثر بود، نامه ای با این مضمون: مسئله اینجاست که ما جنگ قدرت نداریم؛ بر اساس اسلام واقعی و اجتهاد پویا و دور از روشنفکر مایی می خواهیم کشور را اداره کنیم». شهید بهشتی بینشی را به نام بینش اول مطرح می کنند و توضیح می دهند: «دارندگان بینش اول به جایگاهی رسیدند که می توانند کشور را به خوبی اداره کنند و اگر این بینش حاکم شود می توان به آینده امید داشت؛ در غیر این صورت مردم دچار مشکلات و گرفتاری می شوند». بعد از آن نامه، امام (ره) تدبیر کردند بینش اولی که شهید بهشتی از آن حرف می زند در کشور حاکم شود.

چطور بینش شهید بهشتی برای استکبار و منافقین تهدید محسوب می شد؟
استکبار به یکباره متوجه شد که نظام جمهوری اسلامی ایران دارای انقلابی با مدیران قوی شده است؛ طوری که در رأس قوه قضائیه انقلاب، آیت الله بهشتی قرار گرفته است؛ دادستان کل آقای موسوی اردبیلی است؛ مجلس را آقای هاشمی رفسنجانی اداره می کند و آقای رجایی دولت را در اختیار دارد و اختیار اکثریت نیز در دست حزب جمهوری اسلامی است. مهم تر اینکه رهبر مقتدر در جایگاه خودش ایستاده و نظام شکل گرفته است. در آن شرایط جنگ شروع شده بود، ارتش، سپاه و نیروهای مردمی با چنگ و دندان از کشور دفاع می کردند و خرمشهر در حال باز پس گیری بود که همه این اتفاق ها برای استکبار تهدید محسوب می شد.

ترور و شهادت دکتر بهشتی و یارانش سبب تحکیم پایه های نظام و ثبات خط سیاسی امام (ره) شد؛ چون چهره تمام نیروهای مخالف در جریان این ترور نمایان شد و با شهادت آیت الله بهشتی خط سیاسی او به ثبات رسید